
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSTI 

Via S.Antonio 75 

e-mail naic8c3008@istruzione.it - naic8c3008@pec.istruzione.it 

 Albo 

Agli organi interessati 

Al Sito Web 

Oggetto: Riapertura termini AVVISO RECLUTAMENTO PERSONALE ESPERTO INTERNO E CONTESTUALE 

APERTURA AL PERSONALE ESTERNO PER I PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ. P.N.R.R. - Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Titolo del progetto: AVATAR 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22423 

CUP: H34D22004740006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 

attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione 

della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 





ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari 

di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 105.796,56; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 23/02/2023 

CONSIDERATO che l'attività dovrà essere svolta al di fuori del proprio orario di servizio per il personale 

interno; 

VISTA la nota AOOGABMI.U 53400 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto Azioni 

di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: “AVATAR” è stato firmato 

dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura 

PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Decreto n. 1361 del 24/03/2023;  

  

CONSIDERATO che all’interno del progetto sono previste diverse azioni di intervento, tra cui, la realizzazione 

di attività di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di accompagnamento degli studenti 

in condizione di fragilità, al fine di aiutare gli studenti nella fase finale dell’anno scolastico corrente a superare 

le difficoltà in atto nelle competenze di base, e realizzare efficacemente gli obiettivi del progetto; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 2208 del 23/06/2023 per la selezione di esperti e tutor per la realizzazione di attività 

di potenziamento delle competenze di base. 

 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute assunto agli atti con prot. n. 2354 del 12/07/2023; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per le seguenti posizioni: 

• N. 2 Docenti esperti Laboratorio di Matematica 

 

 



tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

DETERMINA 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula per la selezione 

delle seguenti figure professionali da inserire nei di potenziamento delle competenze di base previsti nel 

progetto “AVATAR”, CUP: H34D22004740006 – Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-22423. 

 

Il presente avviso, rivolto al personale interno e in sub ordine al personale esterno, è finalizzato ad acquisire 

la disponibilità di Esperti per il potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento degli studenti in condizione di fragilità nell’ambito del progetto denominato “AVATAR”, 

CUP: H34D22004740006 - P.N.R.R. - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”. 

 

Art. 1. Descrizione delle attività  

Le attività previste all’interno del progetto hanno la finalità di potenziare le competenze di base nelle 

discipline di italiano, matematica e lingua inglese, con attenzione ai singoli studenti fragili, organizzando un 

ordinario lavoro di recupero e consolidamento delle conoscenze e competenze irrinunciabili per ridurre 

quanto prima e preventivamente i divari territoriali ad esse connesse, contrastare la dispersione scolastica e 

promuovere il successo formativo, con particolare attenzione al miglioramento degli esiti delle prove Invalsi. 

Le attività saranno organizzate prevedendo i seguenti gruppi di intervento: 

N. 

LABORATORI 
COMPETENZE DI BASE OBIETTIVO 

N. FIGURE 

RICHIESTE 

2 LABORATORIO DI MATEMATICA 

Studenti che necessitano di 

potenziamento nella disciplina e di 

rimotivazione allo studio 

2 

 

Le attività saranno svolte in orario extracurriculare per gruppi di alunni pari a 12 e per una durata di 20 ore 

per ciascuna edizione per un totale di 2 edizioni. 

 

ART. 2 - Soggetti interessati -ordine di precedenza  

La procedura di reclutamento prevede il seguente ordine di precedenza:  

1. prioritariamente personale interno all’I.C. “GIUSEPPE GIUSTI” in possesso dei requisiti previsti 

dall’Avviso di selezione;  

in subordine:  

2. personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di 

selezione;  

3. personale appartenente ad altra Pubblica Amministrazione, ma non ad Istituzioni Scolastiche in 

possesso dei requisiti previsti dall’ Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 7 c. 6 D.Lgs. 165/2001; 

 4. personale esterno alla pubblica Amministrazione, (professionisti autonomi privati), in possesso dei 

requisiti previsti dall’Avviso di selezione e con documentate esperienze professionali.  

5. personale esterno alla pubblica Amministrazione (Enti di formazione o del Terzo Settore) che 

propongano formatori o tutor in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione e con documentate 

esperienze professionali. 



 A parità di punteggio sarà data priorità al candidato di minore età, in applicazione del disposto di cui 

all’art.3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 191/1998. In caso di ulteriore parità 

di punteggio, si procederà al sorteggio. 

 

Art. 3 - Requisiti di ammissione 

Per accedere alla selezione i candidati dovranno possedere uno dei seguenti titoli e avere le sotto indicate 

esperienze: 

a) Laurea Vecchio Ordinamento attinente all’oggetto dell’incarico; 

b) Laurea magistrale o titolo equipollente attinente all’oggetto dell’incarico; 

c) Personale in servizio presso codesto Istituto Scolastico (personale interno); 

d) Livello C1 per i laboratori di Inglese; 

e) Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione; 

f) Insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione dai 

pubblici uffici e insussistenza di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando 

l’obbligo di indicarli in caso contrario; 

g) Godimento dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza; 

h) Possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165; 

i) Insussistenza di situazioni di conflitto di interesse con l’istituzione scolastica. 

j) Possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione anche universitaria 
strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta (personale esterno) 
 

Al fine della formulazione della graduatoria verranno valutati i titoli e le esperienze secondo quanto 

riportato nelle rispettive Schede di autovalutazione. Si precisa, altresì, che non saranno valutati titoli 

culturali o esperienze professionali relative all’anno scolastico in corso. 

 

Art. 4 – Obblighi del personale esperto  

Il personale impegnato nella realizzazione del progetto dovrà garantire l’esecuzione dei seguenti compiti:  

a) Partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e finalizzati alla definizione dei 

programmi, alla predisposizione di materiali e di report sulle attività svolte, alla organizzazione delle 

attività;  

b) Definire la struttura del progetto formativo: competenze specifiche (obiettivi operativi, metodologie, 

strumenti);  

c) Proporre agli studenti attività in piena aderenza dell’intervento formativo, ai contenuti ed obiettivi 

del Progetto per il quale propone la propria candidatura;  

d) Garantire il rispetto delle modalità organizzative nello svolgimento delle attività, secondo il 

calendario redatto dall’istituzione scolastica;  

e) Interagire con i Consigli di classe di appartenenza degli studenti coinvolti nelle attività per effettuare 

una valutazione condivisa delle difficoltà degli studenti;  

f) Interagire con il team per la prevenzione della dispersione scolastica, nonché con il responsabile 

dell’area di progetto, per l’organizzazione e l’attuazione delle attività specifiche dell’area delle 

competenze di base;  

g) Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale;  

h) Produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell'attività svolta, anche ai fini dei 

controlli successivi;  



i) Ove necessario, gestire la piattaforma dedicata del PNRR, e comunque registrare la frequenza delle 

attività da parte dei destinatari dell’intervento, dei contenuti delle attività svolte; 

j) Garantire il rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in materia 

di sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018. 

 

Art. 4 - Compensi  

Per lo svolgimento degli incarichi conferiti, sono stabiliti i seguenti compensi orari: 

Esperto € 79,00 all’ora Compenso orario lordo 

omnicomprensivo (lordo stato) 

L'attività dovrà risultare da registri didattici e di presenza e/o da documentazioni su piattaforma PNRR, 

contestualmente al lavoro svolto. 

Il pagamento dei compensi è condizionato alla effettiva erogazione dei Fondi appositamente stanziati 

dall’Autorità di gestione, e pertanto nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scrivente 

Istituzione Scolastica per eventuali ritardi nel pagamento. 

 

Art. 5 - Modalità e termini di partecipazione  
L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sull’apposito modello (All. A – Domanda di  

partecipazione) firmata in calce e con gli allegati di seguito indicati, deve essere inviata tramite posta 

elettronica certificata al seguente indirizzo: naic8c3008@pec.istruzione.it o consegnata a mano presso gli 

Uffici di segreteria dell’Istituto.  

Nell’oggetto della email dovrà essere indicato il mittente e la dicitura ISTANZA SELEZIONE ESPERTI 

COMPETENZE DI BASE – Progetto PNRR : M4C1I1.4-2022-981-P-22423 “AVATAR”.  

Le istanze dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 05/11/2023  

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando, 

anche se i motivi del ritardo sono imputabili a errato invio e/o ricezione della pec.  

Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica DIVERSA da quella allegata al bando.  

Alla domanda di partecipazione alla selezione dovranno essere allegati:  

1. Curriculum vitae, secondo il modello europeo, datato e firmato;  

2. Scheda di autovalutazione, redatta conformemente al modello Allegato B, che costituisce parte 

integrante del presente Avviso, in cui ciascun candidato indica i titoli che intende sottoporre a 

valutazione e il punteggio ritenuto attribuibile a ciascuno di essi;  

3. Copia del documento di identità in corso di validità. 

 

Art. 6 - Valutazione delle domande 

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di ammissione di cui all’art. 2, si procederà alla 

valutazione del curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi indicati nella Scheda di 

autovalutazione allegata al presente provvedimento. 

 

Art. 7 - Valutazione delle istanze pervenute  

Le domande pervenute verranno valutate da apposita commissione nominata e presieduta dal Dirigente 

Scolastico tramite comparazione del C.V. e secondo i criteri indicati nella Scheda di autovalutazione allegata 

al presente provvedimento. 

Sulla base del punteggio attribuito a ciascuna candidatura, la Commissione procederà a verbalizzare e a 

stilare la graduatoria degli aspiranti per ciascun incarico da conferire. In caso di parità di punteggio costituirà 

elemento preferenziale la minore età anagrafica. 

La graduatoria diventerà definitiva decorsi 5 gg. (utili per eventuali ricorsi) dalla pubblicazione. 



La Scuola si riserva di conferire l'incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché 

pienamente rispondente alle esigenze formative. 

 

Art. 8 - Approvazione della graduatoria  
Gli esiti della selezione saranno comunicati mediante affissione della relativa graduatoria sul sito 

www.icsgiusti.it contro la quale sarà possibile presentare eventuale reclamo entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Art. 9 – Assegnazione degli incarichi 

Il Dirigente scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, conferisce l’incarico al candidato/a 

designato/a sulla base delle graduatorie risultanti, tenendo conto della necessità di garantire una rotazione 

degli incarichi. 

Il Dirigente si riserva, altresì, di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali, o di non procedere 

all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

Art. 10 - Rescissione del contratto  

L’istituzione scolastica potrà recedere in qualunque momento dagli impegni assunti con il presente contratto 

nei confronti del personale Esperto qualora, a proprio giudizio, nel corso di svolgimento delle attività, 

intervengano fatti o provvedimenti che modificano la situazione esistente all’atto della stipula del presente 

contratto o ne rendono impossibile o inopportuna la conduzione a termine, compresa la riduzione del 

numero dei partecipanti al progetto al di sotto del limite minimo previsto. 

 

Art. 11 - Trattamento dati  

Ai sensi del decreto 30 giugno 2003, n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti  presso l’I.C. 

“Giuseppe Giusti” per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche successivamente 

all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la 

pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni richieste dalla normativa 

vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena 

l’esclusione dalla stessa. La partecipazione alla presente procedura di selezione costituisce automatico 

consenso del candidato al suddetto trattamento dei dati personali. 

 

Art. 12 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Donatella Dato. 

 

 

   Il RUP Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Dato 

 

 

È allegato al presente Avviso pubblico: 

All. A: Domanda di partecipazione  

All. B: Scheda di Autovalutazione  

 

http://www.icsgiusti.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSTI 

Via S.Antonio 75 

e-mail naic8c3008@istruzione.it - naic8c3008@pec.istruzione.it 

 

ALLEGATO A DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

P.N.R.R. Missione 4 – Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

CUP: H34D22004740006 Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22423 

 

 
Visto l’Avviso di selezione del Dirigente Scolastico prot. n. _____________ del _____________;  

Il/La sottoscritto/a ______________________ , nato/a il __________________ residente in 

______________c.f.____________________________,tel______________________email _____________ 

 

DICHIARA 
La propria disponibilità ad assolvere le funzioni di docente esperto per uno dei percorsi come di seguito 

indicati: 

 

DOCENTE ESPERTO BARRARE LA CASELLA PER LA SCELTA DEL MODULO DIDATTICO 

Laboratorio Matematica   

 

Ai fini dell’attribuzione del predetto incarico il/la sottoscritto/a 
 

DICHIARA 
 

□ di essere in possesso della cittadinanza italiana di uno degli Stati membri dell’Unione Europea (specificare 

__________) 

□ di godere dei diritti civili e politici 

□ di prestare servizio, in qualità di docente, presso l’I.C. “G. Giusti “ di Terzigno (NA); 

□ di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa; 

□ di non essere a conoscenza di essere sottoposto/a a procedimenti penali; 

□ di aver preso visione dell’AVVISO e delle finalità del progetto; 

□ di essere in possesso dei titoli dichiarati nel curriculum vitae allegato alla presente istanza; 

□ di essere/non essere dipendente presso altro Istituto Scolastico Statale; 

 

Il/la sottoscritto/a 
 

DICHIARA, 

 

altresì, di essere disponibile ad accettare le seguenti condizioni indispensabili per un corretto svolgimento 

delle attività assegnate: 



□ affidamento di incarico; 

□ impegno a svolgere le attività previste secondo modi e tempi previsti dal progetto secondo il calendario 

definito dall’Istituto; 

 

A tal uopo allega la sotto elencata documentazione, che se mancante comporterà l’esclusione dalla selezione 

prevista dall’Avviso: 

□ All. A - Istanza di partecipazione all’avviso; 

□ All. B - Scheda di autovalutazione; 

□ Curriculum vitae su formato europeo; 

□ Carta di identità in corso di validità; 

 

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni previste in caso di dichiarazione mendace (art. 76 del D.P.R. 
n. 445/00 e artt. 483, 485, 489 e 496 C.P.), 

 
DICHIARA 

 
infine, che tutti i dati riportati nella presente domanda e nel curriculum vitae, resi ai sensi degli Artt. 46 e 47 
del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, corrispondono a verità. 
 
 
Luogo e data ________________________ Firma _______________________________ 
 
 
 
Il/la sottoscritto/a autorizza l’I.C. G. Giusti di Terzigno (NA) al trattamento dei dati personali, essendo 
consapevole che essi saranno trattati ai soli fini istituzionali (art. 13 del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196). 
 

 

 

Luogo e data ______________________________ Firma _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSTI 

Via S.Antonio 75 

e-mail naic8c3008@istruzione.it - naic8c3008@pec.istruzione.it 

 

ALLEGATO B SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE 

P.N.R.R. Missione 4 – Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

CUP: H34D22004740006 Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22423 

 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________ , nato/a il __________________ residente in 

______________c.f.____________________________,tel______________________email _____________ 

 

 TITOLI/ESPERIENZE PUNTEGGIO PUNTEGGIO INDICATO 
DAL CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 

A 1 Laurea Vecchio 
Ordinamento; 

Laurea magistrale o titolo 
equipollente 

Punti 10,00   

A 4 Master I/ II livello/Corso di 
Specializzazione/Corso di 

perfezionamento 
annuale (coerente con le 
tematiche del modulo) 

Punti 3,00 (fino 
a max 9 
punti) 

  

B 1 Anzianità di servizio Punti 1,00 per 
ogni 

anno (fino a 
max 6 punti) 

  

B 2 Esperienza di docente 
esperto su tematiche 
oggetto del modulo 

Punti 4,00 per 
ogni esperienza 
(fino a max 20 

punti) 

  

B 3 Per ogni esperienza di 
attività in ambito di PTOF, 

PON FSE/FESR, POR 

Punti 4,00 per 
ogni 

esperienza (fino 
a max 20 

punti) 

  

B 4 Esperienza di collaborazione 
con enti di 

formazione/istituti di 
ricerca/agenzie educative 

riconosciute per esperienze 
coerenti con l’Avviso 

Punti 3,00 per 
ogni esperienza 
(fino a max 15 

punti) 

  



C 2  Competenze informatiche 
certificate 

Punti 2 per ogni 
titolo 

(fino a max 10 
punti) 

  

C 3  Possesso di certificazione 
linguistica 

Punti 2 per ogni 
titolo 

(fino a max 10 
punti) 

  

TOTALE DEL PUNTEGGIO MASSIMO 
ATTRIBUIBILE 

 

100  

 

 

Si autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.vo n. 196 del 30 giugno 2003. 
 

 

 

Luogo e data _________________________ Firma ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-26T12:18:46+0200
	DONATELLA DATO




